[image: image1.png]HA3APOBO

НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02.10.2013                                      г. Назарово                                        №  15-119

О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 30.05.2012 № 3-20 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.08.2013 № 1490-р, решением Назаровского городского Совета депутатов от 07.12.2012 № 8-61 «Об утверждении бюджета г. Назарово на 2013 год», решением  Назаровского городского Совета депутатов от 26.06.2013 № 14-101 «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений г. Назарово», на основании Устава  города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Назаровского городского Совета депутатов от 30.05.2012 № 3-20 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда»:
1.1. Наименование решения изложить в редакции: «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания».

1.2. Пункт 1 решения изложить в редакции:

«Утвердить примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания согласно приложению».

1.3. Приложение к решению «Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда» именовать: «Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания».
1.4. В приложении к решению «Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания»:

1.4.1. Раздел II «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений» изложить в редакции согласно приложению.

1.4.2. Пункт 6.9.2 изложить в редакции: «Персональные выплаты руководителям учреждений за опыт работы устанавливаются по решению администрации города, а заместителям руководителя и главным бухгалтерам – по решению руководителя учреждения на срок не более одного года с применением следующих критериев:…» далее по тексту.

1.4.3. Пункт 6.10 изложить в редакции: «При вынесении дисциплинарных взысканий руководителю учреждения, его заместителю, главному бухгалтеру, размер установленной надбавки за опыт работы снижается на 0,15 должностного оклада – руководителю учреждения по решению администрации города, а заместителям руководителя и главным бухгалтерам – по решению руководителя учреждения».

1.4.4. Пункт 6.13 изложить в редакции: «Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач руководителям учреждений устанавливаются по решению администрации города,  а заместителям руководителя и главным бухгалтерам - по решению руководителя учреждения по итогам работы за квартал (месяц) и выплачиваются ежемесячно с учетом критериев оценки результативности деятельности учреждения в следующих размерах:...» далее по тексту.

1.4.5. Пункт 6.14 изложить в редакции: «Выплаты за качество выполняемых работ руководителям учреждений устанавливаются по решению администрации города, а заместителям руководителя и главным бухгалтерам - по решению руководителя  учреждения по итогам работы за квартал (месяц) и выплачиваются ежемесячно с учетом следующих критериев оценки качества выполняемых работ:…» далее по тексту.

1.4.6. Пункт 6.15 изложить в редакции: «Руководителям учреждений по итогам работы за квартал текущего года по решению администрации города, а  заместителям руководителя и главным бухгалтерам - по решению руководителя учреждения устанавливаются выплаты за интенсивность и высокие результаты работы в следующих размерах:…» далее по тексту.
1.4.7. Пункт 6.16 изложить в редакции: «Руководителям учреждений по решению администрации города, а заместителям руководителя и главным бухгалтерам по решению руководителя учреждения могут устанавливаться выплаты стимулирующего характера по итогам работы за год при выполнении учреждением муниципального задания в следующих  размерах:…» далее по тексту.

1.4.8. Пункт 6.19 изложить в редакции: «Руководителям учреждений по решению администрации города, а заместителям руководителя и главным бухгалтерам по решению руководителя учреждения может оказываться единовременная материальная помощь, предусмотренная разделом IV настоящего Положения».

2. Признать утратившим силу решение Назаровского городского Совета депутатов от 17.10.2012 № 6-46 «О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 30.05.2012 № 3-20 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Советское Причулымье» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года, подлежит размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии  по бюджету и экономической политике Захарова И.В.,  председателя постоянной комиссии по здравоохранению, спорту и социальной политике Е.П. Лукьянова, заместителя руководителя администрации города Т.В. Стриженко.

Глава города —

председатель городского

Совета депутатов                                                                                               С.А. Сетов

    Дата подписания

   «___» ______ 2013
Приложение

к решению Назаровского
городского Совета депутатов

от  02.10.2013 № 15-119

II.  МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по ПКГ, утвержденные Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.03.2008 № 149н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг», от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников», от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»:

	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада),
ставки
заработной
платы, руб.

	1
	2
	3

	1
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг

	1.1
	ПКГ «Должности специалистов второго уровня,
осуществляющих предоставление социальных услуг»
	2258

	1.2
	ПКГ «Должности специалистов третьего уровня в
учреждениях здравоохранения, осуществляющих
предоставление социальных услуг»

	1.2.1
	1 квалификационный уровень
	3026

	1.2.2
	2 квалификационный уровень
	3322

	1.2.3
	3 квалификационный уровень
	3646

	2
	Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников

	2.1
	ПКГ «Должности руководителей в учреждениях
здравоохранения, осуществляющих предоставление социальных услуг»
	3993

	2.2
	ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	2.2.1
	1 квалификационный уровень
	1852

	2.3
	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	2.3.1
	1 квалификационный уровень
	2258

	2.3.2
	2 квалификационный уровень
	2506

	2.3.3
	3 квалификационный уровень
	2753

	2.3.4
	4 квалификационный уровень
	3026

	2.3.5
	5 квалификационный уровень
	3322

	2.4
	ПКГ «Врачи и провизоры»

	2.4.1
	1 квалификационный уровень
	3322

	2.4.2
	2 квалификационный уровень
	3993

	2.4.3
	3 квалификационный уровень
	4662

	2.4.4
	4 квалификационный уровень
	5009

	3
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

	3.1
	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	1852

	3.2
	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	3.2.1
	1 квалификационный уровень
	2506

	3.2.2
	2 квалификационный уровень
	2753

	3.3
	ПКГ «Должности педагогических работников»

	3.3.1
	1 квалификационный уровень
	3026

	3.3.2
	2 квалификационный уровень
	3322

	3.3.3
	3 квалификационный уровень
	3646

	3.3.4
	4 квалификационный уровень
	3993

	3.4
	ПКГ «Должности руководителей структурных
подразделений»

	3.4.1
	1 квалификационный уровень
	3993

	3.4.2
	2 квалификационный уровень
	4314

	3.4.3
	3 квалификационный уровень
	4662

	4
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	4.1
	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	4.1.1
	1 квалификационный уровень
	1852

	4.2
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	2258

	4.3
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	2506

	4.4
	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	3993

	5
	Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	5.1
	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии первого уровня»
	1940

	5.2
	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии второго уровня»

	5.2.1
	1 квалификационный уровень
	2258

	5.2.2
	2 квалификационный уровень
	2753

	5.2.3
	3 квалификационный уровень
	3026

	5.2.4
	4 квалификационный уровень
	3646

	6
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	6.1
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	6.1.1
	1 квалификационный уровень
	2258

	6.1.2
	2 квалификационный уровень
	2382

	6.2
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	6.2.1
	1 квалификационный уровень
	2506

	6.2.2
	2 квалификационный уровень
	2753

	6.2.3
	3 квалификационный уровень

3026

	6.2.4
	4 квалификационный уровень
	3819

	6.2.5
	5 квалификационный уровень
	4314

	6.3
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	6.3.1
	1 квалификационный уровень
	2753

	6.3.2
	2 квалификационный уровень
	3026

	6.3.3
	3 квалификационный уровень
	3322

	6.3.4
	4 квалификационный уровень
	3993

	6.3.5
	5 квалификационный уровень
	4662

	6.4
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	6.4.1
	1 квалификационный уровень
	5010

	6.4.2
	2 квалификационный уровень
	5804

	6.4.3
	3 квалификационный уровень
	6250

	6.5
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	6.5.1
	1 квалификационный уровень
	1940

	6.5.2
	2 квалификационный уровень
	2033

	6.6
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	6.6.1
	1 квалификационный уровень
	2258

	6.6.2
	2 квалификационный уровень
	2753

	6.6.3
	3 квалификационный уровень
	3026

	6.6.4
	4 квалификационный уровень
	3646

	7
	Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	7.1
	1 квалификационный уровень
	3026

	7.2
	2 квалификационный уровень
	3646

	7.3
	3 квалификационный уровень
	4662